
 
 

TOČKA 12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o IV. izmjenama i dopunama  

Statuta Općine Čavle  



Obrazloženje 
 
 

Opdinsko vijede Opdine Čavle je na sjednici Opdinskog vijeda 23. travnja 2018.g. donijelo Odluku o III. 
izmjenama i dopunama Statuta Opdine Čavle (Službene novine Primorsko goranske županije broj 
12/18), koje izmjene i dopune su donesene temeljem Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 123/17) koji je stupio na snagu 
13. prosinca 2017. godine. U prijelaznim i završnim odredbama propisana je obveza jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave da usklade svoje Statute s odredbama tog Zakona. 
 
Nakon stupanja na snagu III. izmjena i dopuna Statuta Opdine Čavle utvrdila se omaška u pisanju u 
članku 6. gdje umjesto broja „2“ treba stajati broj „1“, te je također članke 45. i 57. trebalo usuglasiti 
s odredbama citiranog zakona. 
 
Javno savjetovanje provedeno je u trajanju od 18 dana odnosno od 15. studenog 2018. do 3. prosinca 
2018. godine. U vremenu trajanja savjetovanja nije pristigla primjedba/prijedlog zainteresirane 
javnosti na Nacrt  „Odluke o IV. izmjenama i dopunama Statuta Opdine Čavle. 
 
U vremenu trajanja savjetovanja pristigle su dvije primjedbe na Nacrt prijedloga predmetne Odluke. 
Slijedom navedenog, upuduje se Opdinskom vijedu Opdine Čavle na razmatranje i usvajanje IV. 
izmjena i dopuna Statuta Opdine Čavle. 
 
 

Opdinska načelnica 
Ivana Cvitan Polid, mag. cult. 

 



IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

 
Naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno: Nacrt “Odluka o IV. izmjenama i dopunama Statuta 
Općine Čavle“. 

Vrijeme trajanja 
savjetovanja:  

Savjetovanje je provedeno u trajanju od 18 dana, odnosno od dana 15. 
studenog 2018. godine do dana 3. prosinca 2018. godine. 

Je li nacrt bio objavljen na 
internetskim stranicama ili 
na drugi odgovarajuću 
način? 

Da, na www.cavle.hr 

Cilj i glavne teme 
savjetovanja 

Osnovni cilj savjetovanja bio je dobivanje povratnih informacija od 
zainteresirane javnosti u svezi rješenja predloženih nacrtom „Odluke o 
IV. izmjenama i dopunama Statuta Općine Čavle.“ 

Troškovi provedenog 
savjetovanja 

Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne financijske 
troškove 

 

Redni 
broj 

Naziv dionika 
(pojedinac, 
organizacija, 
institucija) 

Članak na 
koji se 
odnosi 
primjedba/ 
prijedlog 

Tekst primjedbe/prijedloga 

Prihvaćanje/ 
neprihvaćanje 
primjedbe ili 
prijedloga 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

 
 
 
/ 

 
 
 
/ 

 
 
 
/ 

 
 
 
/ 

 
Napomena: U vremenu trajanja savjetovanja nije pristigla primjedba/prijedlog zainteresirane javnosti 
na Nacrt  „Odluke o IV. izmjenama i dopunama Statuta Općine Čavle.“. 
 
KLASA: 032‐01/18‐01/08 
URBROJ:2170‐03‐18‐01‐02      Čavle, 4. prosinca 2018.g. 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i 
članka 19. Statuta Opdine Čavle („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 20/14, 26/14, 
27/15 i 12/18) Opdinsko vijede Opdine Čavle, na sjednici održanoj ________ 2018. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
O IV. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

STATUTA OPĆINE ČAVLE 
 

 
Članak 1. 

U članku 6. iza riječi „alineja“ broj „2“ mijenja se u broj „1“. 
 
 

Članak 2. 
Članak 45. mijenja se i glasi: 
 
„Upravna tijela u područjima za koje su ustrojeni i u okviru djelokruga utvrđenog posebnom odlukom 
neposredno izvršavaju provođenje opdih akata Opdinskog vijeda Opdine Čavle.“ 
 

Članak 3. 
Članak 57. mijenja se i glasi: 

 
„Ako Vijede ne donese proračun prije početka proračunske godine, privremeno se, a najduže za prva 
tri mjeseca proračunske godine, na osnovi odluke o privremenom financiranju, nastavlja financiranje 
poslova, funkcija i programa tijela Opdine i drugih proračunskih i izvanproračunskih korisnika u skladu 
s posebnim zakonom. 

 
Odluku o privremenom financiranju iz stavka 1. ovog članka donosi do 31. prosinca Vijede u skladu s 
posebnim zakonom na prijedlog opdinskog načelnika odnosno povjerenika Vlade Republike Hrvatske. 
 
U slučaju kada je raspušteno samo Vijede, a opdinski načelnik nije razriješen, do imenovanja 
povjerenika Vlade Republike Hrvatske, financiranje se obavlja izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda 
i izdataka temeljem odluke o financiranju nužnih rashoda i izdataka koju donosi opdinski načelnik. 
 
Po imenovanju povjerenika Vlade Republike Hrvatske, opdinski načelnik predlaže povjereniku novu 
odluku o financiranju nužnih rashoda i izdataka u koju su uključeni ostvareni prihodi i primici te 
izvršeni rashodi i izdaci u vremenu do dolaska povjerenika. 
 
Ako se do 31. ožujka ne donese proračun, povjerenik donosi odluku o financiranju nužnih rashoda i 
izdataka za razdoblje do donošenja proračuna. 
 
Odluka o financiranju nužnih rashoda i izdataka iz stavaka 3., 4. i 5. ovog članka sadržajno odgovara 
odluci o privremenom financiranju propisanoj posebnim zakonom, ali razmjerno razdoblju za koje se 
donosi.“ 
 

Članak 4. 
Ovlašduje se Odbor za statutarna-pravna pitanja i mjesnu samoupravu da utvrdi i izda pročišdeni 
tekst Statuta Opdine Čavle, u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu Odluke o IV. Izmjenama i 
dopunama Statuta Opdine Čavle. 
 



 
Članak 5. 

Ove IV. Izmjene i dopune Statuta Opdine Čavle stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.  
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 
Predsjednik Opdinskog vijeda 

 
Norbert Mavrinac 

 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 

 
 



Temeljem odredbe članka 19.Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14 , 26/14, 27/15, 12/18), Općinsko vijeće Općine Čavle na 
sjednici održanoj 15. studenog 2018. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 
 

Prihvaćaju se IV. izmjene i dopune Statuta Općine Čavle  

 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	18 12 0 IV. Izmjene i dopune statuta Općine Čavle.pdf (p.1)
	18 12 1 IV. Izmjene i dopune statuta Općine Čavle.pdf (p.2)
	18 12 2 Izvješće sa javnog savjetovanja - Statut.pdf (p.3)
	18 12 3 IV. Izmjene i dopune statuta Općine Čavle.pdf (p.4-5)
	18 12 x IV. Izmjene i dopune statuta Općine Čavle.pdf (p.6)

